

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelminowski  
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu św. Marcina 70

Redaktor: Bohdan Jarochowski

Nr. 531

Poznań, sobota dnia 19 listopada 1932

Rok XXVII

## Nieudały zamach na kanclerza Papena

Żona inspektora pocztowego zamierzała kanclerza zasztyletować — Sąd doraźny skazał ją na 3 miesiące więzienia

Berlin, 18. 11. (PAT.) Dopiero dziś, dzięki rozprawie sądowej, ujawniony został nieudały zamach, przygotowany przed kilku dniami na kanclerza Papena. Sąd w trybie doraźnym skazał na 3 miesiące więzienia żonę inspektora pocztowego Buddo, która usiłowała dokonać zamachu na Papena.

Przed kilku dniami Buddo wdarła się do gmachu, mieszczącego kancela-

rię Rzeszy, chcąc dostać się do gabinetu kanclerza. W ostatej chwili służba zdołała obezwładnić p. Buddo, przy której znaleziono sztylet.

Na rozprawie p. Buddo oświadczyła, że należy do partji socjal - demokratycznej i chciała zmusić Papena do zmiany obecnego kursu polityki.

## Przygnębienie na giełdzie londyńskiej

Londyn, 18. 11. (PAT.) Na giełdzie londyńskiej panowało dziś silne przygnębienie wskutek pesymistycznych wiadomości z Ameryki w sprawie długów wojennych.

Fund spadł przedpołudniem do najniższego w tym roku poziomu: 3,27 dol. za 1 f. Popołudniem wskutek interwencji Banku Angielskiego nastąpiła poprawa. Przy zamknięciu giełdy fund notowany był 3,30 i pół dol. Również angielskie obligacje państwowe, zwłaszcza nowa 300-miljonowa pożyczka, konwersyjna, doznały deprecjacji. Cena złota wzrosła o 8 i pół pensów do 123 szyl. i 7 pensów za uncję.

W City zauważyć można pewne zniesierpliwienie i rozgoryczenie z powodu stanowiska Ameryki. Koła rządowe po ogłoszeniu noty angielskiej wpływały na prasę, aby nie prowokowała ostrych wystąpień opinii amerykańskiej. Obecnie jednak, pod wrażeniem ujemnego kształtowania się tej opinii, dają się w City słyszeć głosy pewnych gróźb pod adresem Ameryki, że, jeśli nie zgodzi się na odroczenie należności, płatnych 15 grudnia, to wogóle nie otrzyma.

## Nowi posłowie

Warszawa, 18. 11. (PAT.) „Monitor Polski” zamieścił ogłoszenie Państwowej Komisji Wyborczej z dn. 9 bm., według którego wobec wygaśnięcia mandatów: Stanisława Wartalskiego, Jana Piłsudskiego i Stanisława Grodzkiego, posłami do Sejmu w ich miejsce zostali: Wacław Mierzejewski, lat 37, kupiec, Bolesław Świerkowski, lat 50, rolnik z Katarzynowa Nowego, i Józef Mateusz, rolnik, lat 58, z Haczowa.

## Płk. Beck jedzie do Genewy

Warszawa, 18. 11. (Tel. wł.) Min. spr. zagr. Józef Beck udaje się w piątek, 25 bm., do Genewy na sesję Rady Ligi Narodów.

W Berlinie płk. Beck spotka się z wicemin. Szembekiem, który będzie mu towarzyszył do Genewy. (w)

## Prasa francuska o Polsce

Warszawa, 18. 11. (Tel. wł.) — Dziennik paryski „Figaro” zamieścił na pierwszej stronie anonimowy artykuł p. t. „Zagadka warszawska”, bardzo krytycznie oceniający zmiany, zasłane na ul. Wierzbowej. Jest znamienne, że organ Cotyego zamieścił artykuł tak wyjątkowo złośliwy i przykry dla Polski.

„Agence Diplomatique et Financiere” zamieszcza artykuł na ten sam temat, oceniający sytuację w Polsce w barwach przesadnie czarnych. (w)



Na wielkiej fermie pod Los Angeles; zajmującej się hodowlą aligatorów, znajduje się pies, specjalnie wytresowany do pilnowania wygrzewających się na słońcu kroko dyli.

## Zasądzenie przywódcy „sanacyjnego” Legjonu Młodych

Sąd skazał go za oszczerstwo i zniesławienie na 4 miesiące więzienia

Warszawa, 18. 11. (Tel. wł.) Sąd apelacyjny pod przewodnictwem b. przewodniczącego rozprawy „brzeskiej” p. Hermanowskiego rozpatrywał sprawę Jerzego Giedroycia, przywódcy „sanacyjnego” Legjonu Młodych, oskarżonego o oszczerstwo.

Giedroyc był redaktorem odpowiedzialnym „Buntu Młodych” i w tym charakterze zamieścił artykuł, oskarżający młodzież narodową o skradzenie listu. Autor tego listu, niejaki Bronisław Maliszewski, zwracał się do prezesa Bratniej Pomocy W. S. H. Mikiciuka,

jednego z przywódców Legjonu Młodych, o jakąś dobrą posadę. Maliszewski powoływał się przytem na zyskowne posady innych kolegów z Legjonu Młodych i wspominał o stosunkach Mikiciuka „z najwyższymi sferami”. Niewłaściwie zaadresowany list dostał się w ręce młodzieży narodowej i został opublikowany w czasie wyborów do samorządu akademickiego. „Sanatorzy”, mszcząc się, zarzucili młodzieży narodowej włamanie się do biurka Mikiciuka i skradzenie listu. Wobec tego, w imieniu młodzieży narodowej, wystąpi-

li dwaj adwokaci, Jodziewicz i Czarkowski, oskarżając Giedroycia o zniesławienie.

Sąd okręgowy uznał winę oskarżonego za dowiedzioną i skazał go na cztery miesiące więzienia z zawieszeniem wykonania kary, wyrażając w motywach nadzieję, że Giedroyc, młody prawnik, będzie w przyszłości więcej dbał o zgodność swego postępowania z prawem.

Sąd apelacyjny po krótkiej naradzie zatwierdził wyrok pierwszej instancji, t. zn. cztery miesiące więzienia z zawieszeniem kary. (w)

## Lotniczka pobiła rekord swego męża

Le Cap, 18. 11. (PAT.) Słynna lotniczka Amy Johnson - Mollison przybyła tu o godz. 13.30, bijąc rekord swego męża o 11 godzin. W czasie lotu Amy Johnson dała dowody niesłychanej odwagi i sprawności technicznej. Zdaniem kół kompetentnych obecny lot Amy Johnson, podobnie jak jej lot do Australji w maju 1930 r., stanowi ważny etap w historii rozwoju lotnictwa.

Amy Johnson przelatywała codziennie przeciętnie 1400 mil.

## O najściślejsze zbliżenie Czechosłowacji z bratnią Polską

Manifestacja młodej generacji czeskiego stronnictwa narodowo - demokratycznego

Praga, 18. 11. (PAT.) Odlam młodej generacji czeskiego stronnictwa narodowo - demokratycznego zorganizował wieczór, na którym wygłoszono odczyty o gospodarczych stosunkach w Polsce oraz o stosunku Czechosłowacji do Polski. Wieczór, w którym wzięło udział wiele osób z kół politycznych i na którym wygłoszono szereg przemówień, stał się manifestacją młodzieży narodowo - demokratycznej za natychmiastowym najściślejszym zbliżeniem Czechosłowacji z bratnią Polską. — Oba narody łączą wspólne niebezpieczeństwo niemieckie i jest życiowym obowiązkiem Czechosłowacji, jeśli chce wyjść bez szkody z kryzysu gospodarczego,

wyszukiwanie tego, co ją łączy z Polską, a unikanie rozdźwięków.

W czasie odczytu uczczono przez powstanie pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich, śp. por. Żwirki i inż. Wigury.

## Zatonięcie wodnopławca

Paryż, 18. 11. (Tel. wł.) Na redzie w Tulonie zatonął dziś wodnopławiec. Załogi, składającej się z trzech oficerów, nie zdołała uratować.

Samolot zatonął w odległości zaledwie jednego kilometra od statku macierzystego.

## Koligacje posła Wiślickiego z dygnitarzami bolszewickimi

Jednego z nich zwolnił z Pawiaka za kaucją 50 tys. złotych

Warszawa, 18. 11. (Tel. wł.) — Warszawskie więzienie na Pawiaku opuściło dwu wybitnych komunistów, mianowicie doktor filozofji Tadeusz Oryń, u którego znaleziono swego czasu duży arsenał broni i środków wybuchowych, oraz niejaki Aleksander Hoch, b. inspektor wojsk sowieckich, uwięziony za agitację wywrotową. Hoch został przeznaczony do Tworek, gdyż zdradza objawy choroby umysłowej, a

dr. Oryń wyszedł z więzienia w pełni władz fizycznych i umysłowych wskutek zabiegów posła z B. B., Żyda Wiślickiego.

Okazuje się, że żona posła Wiślickiego jest siostrą Orynia, a pozatem kuzynką b. komisarza wojny w Sowietach, Unslichtha. Oryń został uwolniony za wysoką kaucją 50.000 zł, którą zahipotekowano na majątku Wiślickiego. (w)





